
V půlce půlka. Na trolejbus Škoda z USA se
vybralo už 50 %
10.12 2019 16:58, Redakce, Nezařazené

Na trolejbus Škoda 14 TrE z amerického Daytonu, který by měl obohatit sbírky českého muzejnictví,
se vybralo již 50 % cílové částky, a to přesně v polovině času určeného na vybrání finančních
prostředků.

Díky 295 podporovatelům se podařilo nashromáždit částku 355.010 Kč, a tím atakovat 50% hranici
cílové sumy, jež má být 700.000 Kč. Průměrný příspěvek je 1.203 Kč, nejvyšší jednorázový příspěvek
činil 20.000 Kč. Do podpory projektu se může zapojit kdokoli pod tímto odkazem.

Připomeňme, že trolejbusy Škoda 14 TrE byly do Daytonu dodávány v letech 1995–98. Celkem bylo
do města předáno 57 trolejbusů, z nichž se až do letošního roku udrželo v provozu 33 vozidel. Dne 7.
12. 2019 však „čtrnáctky“ v Daytonu vyjely naposledy, tedy o zhruba dva měsíce dříve, než bylo
původně plánováno. Většina vozů skončí ve šrotu. Jeden však můžeme společnými silami zachránit.  

Libor Hinčica

Url: V půlce půlka. Na trolejbus Škoda z USA se vybralo už 50 %

https://www.startovac.cz/projekty/dostanme-cechoamericana-zpet-domu/
https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-10-v-plce-plka-na-trolejbus-koda-z-usa-se-vybralo-u-50/

